	■ Amplio programa de productos para mecanizado de superficies
	■ Cuatro ejecuciones para acabados desde basto hasta fino
	■ Óptimo acabado de superficie gracias al especial diseño del producto
CONFÍA EN EL AZUL
Herramientas de vellón PNER y PNK
Las profesionales para lograr superficies de gran calidad
Herramientas de vellón PNER
Información general

	■ En el pedido, indicar el n.º EAN o la
referencia completa.
	■ Ejemplo de pedido:
EAN 4007220832783
CD PNER-W 5006 A G
	■ Aclaración ejemplo de pedido:
CD 	 = COMBIDISC
PNER	 = Discos de vellón PNER
W	 = ejecución blanda
5006 	 = ø exterior D1 x espesor [mm]
A 	 = abrasivo
G 	 = tamaño del grano
Recomendaciones de seguridad:
	■ La velocidad periférica máxima admisible
es 50 m/s.
	■ Por razones de seguridad no deben
sobrepasarse las revoluciones máximas
permitidas.
Accesorios:
	■ Portadiscos lijadores COMBIDISC
	■ COMBIDISC DUST REMOVER
PFERD ofrece dos sistemas de fijación diferentes:
Sistema CD Sistema CDR
Cara de la herramienta: unión atornillada

	■ En el pedido, indicar el n.º EAN o la
referencia completa.
	■ Ejemplo de pedido:
EAN 4007220355473
PNER-H 7506-6 A G
	■ Aclaración del ejemplo de pedido:
PNER	 = �ruedas compactas de amolar
POLINOX
	 H	 = ejecución
7506	 = ø exterior D x ancho T [mm]
6	 = ø de agujero H [mm]
A	 = abrasivo
G	 = tamaño de grano
Recomendaciones de seguridad:
	■ Por razones de seguridad no deben
sobrepasarse las revoluciones máximas
permitidas.
Accesorios:
	■ Pernos para ruedas compactas de amolar
POLINOX
PFERDVALUE:
PFERDERGONOMICS recomienda las ruedas
compactas y discos compactos de amolar
POLINOX PNER para reducir sustancialmente
los niveles de ruido y vibraciones y hacer más
cómodo el trabajo.
10
Herramientas de vellón PNER
Ruedas compactas de amolar POLINOX PNER
D H
T
Ejecución PNER